§. XV.

Quemadmodum autem, omnes actiones, quæcunque demum suscipiuntur, certum agnoscunt finem; ideo & Sacrum Unctionis Imperantium Ritum, certo & peculiari destitui scopo, nemo, nisi extremè impius, facile dixerit; In eo, autem, succinctè delineando, aliorum, placet insistere vestigiis, prætendentium: 1. Inter infinitas alias, Finales Causas, etiam hanc, esse admittendam: ut, significetur Regibus, a DEO gratiam & robur dari, ad Reli-

(α) Aug. Pfeiff. *Ant. Ebr. c. 28. §. 2. p. m. 210. Qvensl. Ant. Bibl. part. 2. n. 2. §. 4. p. m. 9.* (β) Pfeiff. *loc. cit. Qvensl. ibid. Bæcl. Diss. Acad. De Ausp. Reg: c. 3. p. m. 253.* (γ) *Lanus Orat. contr. Brit. p. m. 417. §. 418.*

Religionis & Ecclesiæ, populi vel hæreditatis DEI, defensionem; 2. Ut Majestas Imperantium, in Regno stabilita, maneat consecrata & inconcussa (*a*); 3. Ut Persona Regia, seu Imperatoria, in oculos omnium, alias quidem, tam intra, quam extra Imperium, quæ suos diffundit radios, Divinitatis tamen, quam in his terris circumfert imaginem, latius ampliusque queat transmittere; Accedere poterit hisce, 4. quod, primo fuisset ponendum loco, DEI Ter Optimi Maximi gloria, quæ per Sacras Imperantium Unctiones, Sacrasquè, circa easdem, fundendas benedictiones, preces gratiarumquè actiones & hymnos, non parum extollitur, evehitur, prædicatur. Essent & plurimæ aliæ Causæ Finales, Divini adeo Ritus, hic enumerandæ; sed eas, admiratione & veneratione, rei captus, aliis, ex arcana Civilis Prudentiæ sinu eruendas, lubens relinquo.

§. XVI.

UT autem Regalia, non nuda, sed effectum quendam singularem, denotantia sunt signa (*β*); sic Sacer Unctionis Imperantium ritus, suo nequaquam caret effectus; cum & ipsa Divina Oracula, tantæ subsecutæ virtutis, sano sensu, accipiendæ, faciant mentionem (*γ*): Cæterum, qui statuunt, per Unctionem, characterem seu indelebile quoddam & Spirituale imprimi signum, vel ut alii, potestatem quandam Spiritualem, quæ adeo indelibilis, iis est, ut ne mortalitate quidem expleta auferatur; putantes, quod semel infixum est, manere omnimodè inconvulsum (*δ*); eos ad Johan. de Chokier
remit-

(*a*) I. Reg. 10. v. 27. (*β*) Reinkingk. l. 1. Class. 3. c. 8. §. 18.

(*γ*) I. Sam. 9. v. 6. (*δ*) Chokier. Fac. Hist. Cent. 2. c. 65. p.

remitto; ubi, eam sententiam, cum suo adjecto qualicumque judicio, fusius recensere videtur: Possit tamen, illum quoque nodum, adducta distinctione, inter Effectum Physicum & Moralem, quoad tenus illustrari, periciores existimant rerum: DEUS enim, siquidem Principum, & voluntates, & nutus, & interiora cordis, pro suo arbitrio stabilit confirmatque; ita etiam animum illorum flectit, & Heroicis, Magnanimitatis & Prudentiæ donis, imbuat, ut indies Sapiencia illorum, tum in consiliis capiendis, dum etiam rectè administranda Republica, accrescat & incrementa capiat (a). Quod verò attingit, opinionem eorum, qui Regi Galliarum, ob extraordinariam quandam vim, in ipsa Unctione adeptam, manusque suæ Regiæ tactum, hisce additis verbis, LE ROY TE TOUCHE, DIEU TE GUARISSE; Rex te tangit, DEUS te sanat, strumas curandi facultatem, adscribunt: eos refutare, vel non, in præsentia rerum, operæ pretium esse non duco; interim, ejus rei sciendi cupidum, ad Disputationes Joh. Joachimi Zentgraf ablego (β).